
  

             Rozhodnutí děkana č. 19/2020 

 

  

 

Standardy tvůrčí činnosti na PdF 

 

Preambule 

Na základě Vnitřního mzdového předpisu UHK, účinného od 1. 2. 2018, Kariérního řádu a pravidelného 

hodnocení AP UHK, účinného od 27. 3. 2020, RD PdF UHK č. 7/2020 – Rada pro vnitřní hodnocení PdF UHK ze 

dne 25. února 2020 a RD PdF UHK č. 18/2020 – Jmenování členů komisí Rady pro vnitřní hodnocení PdF UHK 

ze dne 11. 5. 2020 se vydávají tyto minimální standardy tvůrčí činnosti akademických pracovníků na PdF 

UHK. 

Cílem je nastavení jasných kritérií v oblasti vědy, výzkumu a umění, snaha o větší spravedlnost v ohodnocení 

kvalitní tvůrčí činnosti s přihlédnutím k nutnosti větší akcelerace kariérního růstu, k naplnění požadavků 

akreditací a jejich kontrolních zpráv. Dále je cílem rozvoj kvality vedoucí k lepšímu plnění kritérií univerzitní 

Prémie pro kvalitu. RD se týká v souladu s Kariérním řádem a pravidelným hodnocením AP UHK odborných 

asistentů, docentů a profesorů, v jejichž pracovní náplni je stanovena 1/3 pracovní doby na plnění úkolů tvůrčí 

činnosti.A. 

 

Minimální standardy tvůrčí činnosti pro jednotlivé oblasti vědy a umění: 

VĚDECKÁ ČINNOST: 

Akademický pracovník musí vykázat za jeden rok minimálně 1 hlavní výstup. Může jím být výstup „J“ - 

Jimp, Jsc, Jost (dle průběžně aktualizovaného seznamu recenzovaných časopisů) nebo výstup „B“ - původní 

monografie (ta může dle rozsahu a závažnosti nahrazovat výstupy „J“ a „C“  za více let) nebo výstup „C“ - 

kapitola v monografii.  Odborné zaměření výstupů musí korespondovat s garantstvím studijních programů a 

předmětů. V případě, že výstup není dosud vydán, je třeba doložit jeho akceptaci časopisem nebo 

nakladatelstvím. Minimální mentální podíl autora na výstupu činí 50%. Jako hlavní výstup lze uznat také 

učebnici, pokud obdržela doložku MŠMT, případně licencovaný patent. 

Dále musí mít akademický pracovník každý rok minimálně 2 vedlejší výstupy určené a schválené vedoucím 

katedry nebo ředitelem ústavu a související s požadavky pro habilitační nebo jmenovací řízení a pro akreditaci 

pracoviště – kupř. aktivní účast na konferenci, zvané přednášky, metodický materiál, výstup „D“, další 

publikační výstupy typu „J“, „B“ a „C“ s nižším mentálním podílem než 50%. Zadání musí být specifikováno ve 

formuláři POKR. 

Akademický pracovník musí rovněž jednou za 5 let podat projekt GA ČR, TA ČR, NAKI apod. Započítává se 

přitom i členství v projektovém týmu, vyjma docentů a profesorů, kteří musí být vždy na pozici navrhovatele 

projektu. Projekt musí být podaný za PdF UHK.   

 

UMĚLECKÁ  ČINNOST: 

Akademický pracovník musí mít za jeden rok minimálně 1 hlavní výstup vložený do RUV s očekávanou 

certifikací v kategorii A, B nebo C a schválený RVH PdF UHK.  

Dále musí mít akademický pracovník každý rok minimálně 2 vedlejší výstupy určené a schválené vedoucím 

katedry nebo ředitelem ústavu a související s požadavky pro habilitační nebo jmenovací řízení a pro akreditaci 

pracoviště. Zadání musí být specifikováno ve formuláři POKR.   



Akademický pracovník musí rovněž jednou za 5 let podat projekt GA ČR, TA ČR, NAKI, SFK apod. Započítává 

se přitom i členství v projektovém týmu, vyjma docentů a profesorů, kteří musí být vždy na pozici navrhovatele 

projektu. Projekt musí být podaný za PdF UHK.   

 

 

Způsob hodnocení: 

Akademický pracovník odevzdá v elektronické podobě do 30. 1. svému přímému nadřízenému vyplněný Výkaz 
plnění standardů tvůrčí činnosti na PdF. Přímý nadřízený provede vyhodnocení a pohovor. Vytištěný a 
podepsaný výkaz následně odešle společně s formuláři POKR na děkanát PdF, kde budou vyhodnoceny Radou 
pro vnitřní hodnocení PdF UHK a předány k podpisu děkanovi. Výsledky hodnocení budou podkladem pro 
stanovení výše pravidelných měsíčních odměn pro další období. 

Poprvé se toto hodnocení bude provádět na začátku roku 2021, kdy bude brán v úvahu rok 2020 s přihlédnutím 
k rokům 2018 a 2019. Tento rok bude brán jako pilotní. Od roku 2022 bude proces probíhat v plném rozsahu 
hodnocení třech po sobě jdoucích let. V rámci sledování tříletého období je možná převoditelnost výstupů.  

V případě neplnění uvedených minimálních standardů bude dále postupováno dle Kariérního řádu                         
a pravidelného hodnocení AP UHK (čl. 6, odst. 6, čl. 7, odst. 3, čl. 8, odst. 2). 

 

   

 
V Hradci Králové dne 20. května 2020 

 

 
 
 
doc. PhDr. MgA. Fr. Vaníček, Ph.D. 
děkan fakulty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha POKR 

 

Výkaz plnění Standardů tvůrčí činnosti na PdF 

Hodnocený rok  

Jméno a příjmení AP  

Katedra/ústav  

 

A - Hlavní výstup: 1 

Název výstupu  

Link  

nebo - dokládám přijetí příspěvku či 

monografie  

Ano  x  Ne 

nebo - dokládám rozpracovanou práci 

(výzkumná zpráva, studie apod.) - 

elektronicky 

Ano  x  Ne 

Pozn.: Pokud je registrováno v OBD/iRUV není nutné dokládat zvlášť. 

B – Vedlejší výstupy: 2 

Název výstupu č. 1  

Link – event. další doložení, odkazy  

  

Název výstupu č. 2  

Link – event. další doložení, odkazy  

 

C – Podaný projekt 

  

 

Datum a podpis AP: 

Vyjádření VK/ředitele ústavu: 

 

 

Datum a podpis VK/ředitele ústavu: 

Vyjádření RVH PdF UHK: 

 

 

Datum a podpis proděkanky PdF pro vědu a umění: 

Datum a podpis děkana PdF UHK: 


		2020-05-20T10:04:39+0200
	doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




